
Zápis č.6/2022 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Hlavenec 

konaného dne 7. prosince 2022 v 18:30 v sále hostince U Jelena v Hlavenci  

Přítomni:  

Ing. Jarmila Smotlachová  

JUDr. Jaroslav Čurda  

Josef Blahna  

Mgr. Veronika Matulová  

Jiří Štěpař  

Ostatní dle prezenční listiny  

 

Program jednání: 

1. Zpráva o hospodaření obce Hlavenec – plnění rozpočtu 1.1. – 31.10.2022 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

3. Návrh rozpočtu obce Hlavenec pro rok 2023 

4. Návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na roky 2024 – 2026 

5. Návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2023 

6. Návrh střednědobého výhledu DSO Cecemínsko na roky 2024 – 2026 

7. Dodatek č. 15 smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování odpadu AVE 

8. OZV obce Hlavenec, kterou se stanoví poplatek za odstraňování komunálního odpadu  

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci, Thyramen a.s.  

10. Kupní smlouva na dřevo vytěžené z lesních pozemků, UNILES a.s. 

11. Odkup pozemku p.č. 114/3 k.ú. Hlavenec o výměře 70m2 pod stavbou komunikace 

Pod Hubertusem  

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, 

ČEZ Distribuce, a.s. 

13. Smlouva o právu provést stavbu na pozemcích p.č. 408/1, 419/2, ČEZ distribuce, a.s. 

14. Darovací smlouva obec Kostelní Hlavno  

15. Pachtovní smlouva L. Sýkorová (hasičské hřiště) 

16. Diskuze, závěr 

 

 

1. Starostka Jarmila Smotlachová přečetla přítomným zprávu o hospodaření obce 
Hlavenec za rok 2022. Žádné dotazy ani námitky nebyly vzneseny. 

2. Dále starostka přednesla rozpočtové opatření č. 4/2022, kterým se narovnávají položky 
rozpočtu, vysvětleny byly změny u investičních akcí  - komunikace, nákup pozemku. 

3. Návrh rozpočtu na rok 2023 představil místostarosta Jaroslav Čurda, návrh rozpočtu 
byl vyvěšen na úřední desce v termínu 22.11.2022 – 8.12.2022. Žádné dotazy ani 



námitky nebyly vzneseny. V návrhu rozpočtu jsou zohledněny investiční akce obce pro 
rok 2023. 

4. Návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na roky 2024-2026 představil také 
místostarosta, dokument je vyvěšen na úřední desce v termínu 22.11.2022 – 
8.12.2022.  

5. Návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2023 představila zastupitelka Veronika 
Matulová, dokument je zveřejněn na úřední desce v termínu 22.11.2022 – 21.12.2022, 
kdy bude schválen na členské schůzi DSO Cecemínsko. 

6. Druhý dokument týkající se svazku obcí, návrh střednědobého výhledu DSO 
Cecemínsko na roky 2024-2026, bude také zveřejněn na úřední desce v termínu 
22.11.2022 - 21.12.2022 a poté schválen členskou schůzí svazku.  

7. Dodatek č. 15 smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování komunálního odpadu. AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o.  zdražilo veškeré služby pro rok 2023 o 20,3%. OZ musí 
na toto zdražení také reagovat. Starostka vysvětlila ekonomiku odpadového 
hospodářství za rok 2022, kdy obec dotovala tento systém částkou přibližně 23 000 Kč.  

8. V tomto bodě představila starostka přítomným úpravu a změny v obecně závazné 
vyhlášce obce Hlavenec pro rok 2023, které se týkají navýšení cen od svozové firmy 
AVE odpadové hospodářství s.r.o. Dochází k navýšení sazby poplatku na 0,70 Kč za litr 
odpadu. Obecně závazná vyhláška bude po schválení OZ vyvěšena na úřední desce 
obce Hlavenec. Svozový kalendář na rok 2023 a sazebník úhrad bude zveřejněn na 
webových stránkách obce. Padl dotaz na počet popelnic s týdenním svozem a možnost 
ušetřit vyřazením týdenního svozu. Další dotaz byl na možnost zachovat pouze 
kombinovaný (sezónní) svoz přes zimu.   

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s firmou Thyramen a.s. Na dotaz bylo vysvětleno, 
že se jedná o komunikaci vedoucí do průmyslového areálu (bývalý motorlet). Dle 
dohody rekonstrukci komunikace provede v bidoucn u firma Thyramen a.s.  

10. Kupní smlouva na dřevo vytěžené z lesních pozemků, UNILES, a.s.  Starostka 
informovala o závěrech jednání s Lesy ČR. Jedná se o vykácení 140 m3 dřeva. Zazněla 
připomínka ke zničenému lesnímu porostu a lesní cestě po kácení harvestorem. Dále 
zazněl návrh, aby bylo do smlouvy zaneseno uvedení cesty do přijatelného stavu. 

11. Odkup pozemku p.č. 114/3 k.ú. Hlavenec o výměře 70 m2 pod stavbou komunikace 
Pod Hubertusem. Stavba komunikace se dotkla pozemku ve vlastnictví J.F.Jelínka. Na 
základě znaleckého posudku byla cena stanovena na částku 51 900 Kč.  

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, 

ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno bude zřízeno na vedení NN v pozemcích obce. 

Starostka zmínila možnost případného zrušení obecního rozhlasu, jelikož se již řadu let 

nepoužil. Oprava a následná údržba by byla velice nákladná. Zároveň byl zmíněn SMS 

Infokanál který je funkční a měl by rozhlas nahradit. Nikdo z přítomných neměl námitky 

na případné zrušení rozhlasu. 

13. Smlouva o právu provést stavbu na pozemcích p.č. 408/1, 419/2, ČEZ distribuce, a.s, 
jedná se o stavbu vedení NN do bývalého zámečku. Při této příležitosti budou pro 
všechny nemovitosti vybudovány nové přípojky NN zakončené novou pojistkovou 
skříní, dále bude kabelové vedení NN vloženo do země, obojí investice ČEZ a.s. Obec 
Hlavenec položí v rámci stavby nové vedení veřejného osvětlení a vedení 
elektronických komunikací. 



14. Darovací smlouva pro obec Kostelní Hlavno ve výši 4000 kč na dítě docházející do 

základní školy. Celkem do základní školy dochází 11 dětí z obce Hlavenec. Celková 

částka činí 44 000 Kč pro rok 2022. 

15. Pachtovní smlouva L. Sýkorová na hasičské hřiště. Žádné dotazy ani námitky nebyly 
vzneseny 

16. Diskuze, závěr: Na závěr pozvala zastupitelka Veronika Matulová na vánoční akci, kde 

budou vystupovat děti z dětské skupiny, 17.-18.12.2022 

 
 

 

Usnesení ze zastupitelstva č. 6/2022: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o hospodaření obce Hlavenec – plnění 
rozpočtu 1.1. - 31.10.2022. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel 
se 0, usnesení č. 1/6/2022  

2. Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2021. Souhlasilo všech pět 
přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/6/2022  

3. Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce Hlavenec pro rok 2023. Souhlasilo 

všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/6/2022 

4. Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na roky 
2024-2026. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0,  
usnesení č. 4/6/2022 

5. Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2023. Souhlasilo 
všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0,  
usnesení č. 5/6/2022 

6. Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu DSO Cecemínsko na roky 
2024-2026. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0,  
usnesení č. 6/6/2022 

7. Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu AVE CZ s.r.o. Podpisem dodatku pověřena starostka obce. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 7/6/2022 

8. Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Souhlasilo všech pět přítomných 
zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č.  8/6/2022 

9. Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s Thyramen a.s., 
podpisem dodatku pověřena starostka obce.  Souhlasilo všech pět přítomných 
zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/6/2022 

10. Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu s firmou Uniles a.s. na vykácení a prodej 
borových souší, podpisem smlouvy pověřena starostka. Souhlasilo všech pět 
přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 10/6/2022 

11. Zastupitelstvo obce schválilo odkup části pozemku pod novou komunikací p.č. 114/3 
k.ú. Hlavenec o výměře 70 m2 za cenu 51 900 Kč. Podpisem kupní smlouvy pověřena 
starostka. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
11/6/2022 



12. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby, ČEZ Distribuce, a.s. podpisem smlouvy pověřena starostka 
obce Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0,  
usnesení č.  12/6/2022 

13. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích p.č. 408/1, 
419/2 k.ú. Hlavenec pro ČEZ Distribuce, a.s. Souhlasilo všech pět přítomných 
zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 13/6/2022 

14. Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu pro obec Kostelní Hlavno. Podpisem 
smlouvy pověřena starostka obce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 
0, zdržel se 0, usnesení č. 14/6/2022 

15. Zastupitelstvo obce schválilo pachtovní smlouvu s paní L.Sýkorovou na pronájem 
hasičského hřiště, podpisem smlouvy pověřuje starostku obce. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 15/6/2022 
  
 

 

Zapsal:  

Josef Blahna 

Ověřovatelé:  

Jaroslav Čurda, Jarmila Smotlachová  


